1809
ve 1811'de Nevrekop'un hıristiyan cemaati
küçük bir kilise inşa etti. 1833 ve 1841 'de
biraz da Tanzimat reformlarının sağladığı
rahat ortamın ifadesi olarak büyük ve abi
devi bir kilise yapıldı . 1820'lerde ise son ola
rak günümüzde sadece birkaç eski fotoğ
rafı kalan büyük kubbeli cami inşa edildi.

1324 (1906) yılına ait Selfınik Vildyeti
SaJndmesi'nden Nevrekop kasabasının
yirmi mahalle, 1432 hane, 598 dükkan. on
iki cuma camisi, dört mescid, iki kilise ve
en az sekiz derviş tekkesine sahip olduğu
dikkati çeker. 1908 tarihli bir Yunan kay
nağında burada 5900 kişinin yaşadığı, bu
nun 3865 Türk, 490 müslüman Çingene,
Yunan Ortodoks kilisesine bağlı 595 ve
Bulgar piskoposluğuna bağlı 900 hıristi
yandan ibaret olduğu belirtilir. Aynı kay
nak Nevrekop kazasının nüfusunun çoğun
lukla müslümanlardan oluştuğunu haber
verir (toplam 83.000 sakinin 5 ı .OOO'i, yak
l aş ık% 6 ı) 1303 ( 1885-86) tarihli salna
me daha düşük rakamlar verse de Yunan
kaynağında gösterildiği gibi müslüman
ların aynı yüzdelik orana sahip olduğuna
işaret edilmiştir.

1912'de Birinci Balkan Savaşı esnasında
N evrekop'un Bulgarlar tarafından alınma
sı müslümanların toplu olarak göç etmesi
ne yol açtı.

Ko
münist yönetimin sona ermesiyle birlikte
pek çoğu dağlık bölgelerdeki kendi köyü
ne döndü, mütevazi İslami yaşamlarını ye
niden canlandırdı ; bunlar dışarıdan aldık
ları yardımlarla tahrip edilmiş veya yıkıl
mış camilerini tekrar inşa ettiler.

Nevrekop'ta bazı Osmanlı yazarları yetiş
mişti r. Şair, alim ve Nakşibendl dervişi
olan. uzun yıllar Mısır'da Kavalalı Mehmed
Ali Paşa'nın hizmetinde bulunan ve 1248
(1832) yılında Nevrekop'ta vefat eden Ra
na Mustafa Efendi bunların en önde ge
lenlerindendir. Kavala'da 1818-1821 yılla
rı arasında inşa edilen Mehmed Ali Camii
ile yakın benzerlikleri bulunan Nevrekop'
taki kubbeli camiyi yaptıran da muhteme
len bu zattır.

nr. 66, vr. ı b_
ı 5b) . İlk defa ömer Faruk Akün tarafın
dan ilim alemine tanttılan eserin tenkitli
metoini küçük bir inceleme ile birlikte Hü
seyin Akkaya yayımiarnıştır (bk. bibL). 4.
Tarihçe-i Nevres. Bazı kaynaklarda, He
kimoğlu Ali Paşa tarafından Tebriz'in 1143
( 1731) yılında İranlılar' dan geri alınışını an
latan bir risale şeklinde tanıtılarak ( TCYK,

fas. II. s. 21 O) kütüphane katalogların da
Vekayi-i Tebriz, Tebriziyye-i Hekimoğ

lu Ali Paşa gibi adlarla anılmışsa da bu
doğru değildir. Eser, Şah ll.

İran lı muta
sawıf Abdullah-ı Ensarl'nin tasawufi ko
nuları özlü bir anlatımla dile getiren Ey
Derviş isimli küçük eserinin genişletil
miş Türkçe çevirisidir (İstanbul 1302) Bir
mukaddime ile Farsça metin ve Türkçe
tercümelerinin münavebeli bir şekilde sı
ralanmasından oluşur. Serbest bir üslupla
tercüme ve şerhedilen eser 1172 (1759)
yılında tamamlanarak Koca Ragıb Paşa'
ya sunulmuştur. 7. Tercüme-i Tarih-i Ci
hangir Şah. Babürlü Hükümdan Cihan
gir Şah'ın Farsça olarak kaleme aldığı Tü
zük-i Cihangiri adlı hatıratının tercüme
sidir. Bir nüshası İstanbul Üniversitesi Kü
tüphanesi'nde bulunan (TY, nr 2544) bu
hacimli eser lll.

NEVRES, Osman
(ö. 1293/1876)

Divan şairi.
_j

Rum asıllı olup muhtemelen 1236'da
( 1820-21) Sakız'da doğdu. Bağdat ve Şam
valiliği yapan Ali Rıza Paşa'nın hizmetkar
larından Süleyman Efendi tarafından sekiz
dokuz yaşlarında satın alınıp yetiştirildik
ten sonra paşaya takdim edildi ve onun
himayesinde medrese tahsili gördü.